PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

REQUERIMENTO Nº 241/2024

Assunto: À EDP, solicitando instalação de iluminação na Estrada Edson Loesch de Freitas, próximo ao

nº 174, no Bairro Chácaras de Guararema.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando instalação de iluminação na Estrada Edson Loesch

de Freitas, próximo ao nº 174, no Bairro Chácaras de Guararema.

Ressalta-se que a falta de iluminação na referida estrada tem causado

transtornos significativos aos moradores da região, incluindo riscos à segurança,

dificuldade no tráfego noturno e comprometimento da qualidade de vida local.

Diante do exposto, a instalação de iluminação pública contribuirá para a

melhoria da segurança e do bem-estar da comunidade, proporcionando um ambiente mais

seguro e confortável para os residentes e visitantes.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2024.

JULIANA DA FÊNIX
Vereadora - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P